par la commune de Thiaroye sur mer. 

Il est le fruit de la coopération entre le royaume d'Espagne et la République du Sénégal. Les travaux ont été entamés 

en 2001 et la réception a eu lieu en 2003. Le coût global de la construction de l'hôpital est estimé à sept milliards 

cent quatre-vingt-neuf millions trois cent mille francs (7 189 300 000 F CFA). 

Le démarrage officiel des activités remonte au 02 mai 2006 par les services de consultations et d'aide aux diagnostics 

(radiologie et laboratoire), ensuite en août 2006 les services d'hospitalisation de Médecine interne et de Pédiatrie ont